

Godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling  
den 13. april 2021

Søren Kjeldsen Andersen



This document has esignatur Agreement-ID: 18aab3d1MpN242139881

**STRANDMØLLEN A/S**

ÅRSRAPPORT  
CVR. 13 91 30 72  
Strandvejen 895, 2930 Klampenborg

## Indholdsfortegnelse

### **Ledelsesberetning mv.**

|                     |   |
|---------------------|---|
| Selskabsoplysninger | 2 |
| Hoved- og nøgletal  | 3 |
| Ledelsesberetning   | 4 |

### **Påtegninger**

|  |   |
|--|---|
| Ledespåtegning                             | 6 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 7 |

### **Årsregnskab 1. januar – 31. december 2020**

|                          |    |
|--------------------------|----|
| Anvendt regnskabspraksis | 10 |
| Resultatopgørelse        | 15 |
| Balance                  | 16 |
| Egenkapitalopgørelse     | 18 |
| Pengestrømsopgørelse     | 19 |
| Noter til årsregnskabet  | 20 |

## Selskabsoplysninger

|                   |   |
|-------------------|---|
| <b>Selskabet</b>  | Strandmøllen A/S<br>Strandvejen 895<br>2930 Klampenborg<br><br>Telefon: 701 02 107<br><br>Hjemmeside: <a href="http://www.strandmollen.dk">www.strandmollen.dk</a><br>E-mail: <a href="mailto:info@strandmollen.dk">info@strandmollen.dk</a><br><br>CVR-nr: 13 91 30 72<br>Binavn: Strandmøllen Industrigas A/S<br><br>Stiftet: 1. januar 1990<br>Hjemsted: Lyngby-Taarbæk<br>Regnskabsår: 1. januar til 31. december |
| <b>Bestyrelse</b> | Søren Kjeldsen Andersen (formand)<br>Alex Buendia<br>Jesper Wendt   |
| <b>Direktion</b>  | Alex Buendia  |
| <b>Revision</b>   | Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s<br>Kongevejen 3<br>3000 Helsingør  |
| <b>Bank</b>       | Jyske Bank, 1780 København V<br>Handelsbanken, 2800 Kgs. Lyngby   |

## Hoved og nøgletal

| Hovedtal i tkr.                          | 2020          | 2019          | 2018          | 2017          | 2016          |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Bruttofortjeneste                        | 84.647        | 84.737        | 76.934        | 78.258        | 72.259        |
| Resultat af ordinær drift                | 18.241        | 26.030        | 20.048        | 22.960        | 22.421        |
| Resultat af finansielle poster           | -19           | 20            | 14            | 68            | 166           |
| <b>Årets resultat</b>                    | <b>17.396</b> | <b>21.196</b> | <b>17.804</b> | <b>19.554</b> | <b>18.089</b> |
| Aktiver                                  | 88.438        | 79.566        | 82.292        | 79.661        | 82.859        |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 633           | 0             | 1.335         | 800           | 1.997         |
| <b>Egenkapital</b>                       | <b>47.342</b> | <b>49.946</b> | <b>45.750</b> | <b>47.945</b> | <b>46.392</b> |
| Kortfristet gæld                         | 41.089        | 29.594        | 36.542        | 31.716        | 36.287        |
| Gennemsnitligt antal ansatte             | 114           | 107           | 106           | 99            | 96            |
| <b>Nøgletal i %</b>                      |               |               |               |               |               |
| Afkastningsgrad                          | 21            | 33            | 24            | 29            | 27            |
| Soliditetsgrad                           | 54            | 63            | 56            | 60            | 56            |
| Forrentning af egenkapitalen             | 36            | 44            | 38            | 41            | 37            |

### Forklaring af nøgletal

|                               |  |
|-------------------------------|--|
| Afkastningsgrad:              | Resultat af primær drift x 100 / Samlede aktiver |
| Soliditetsgrad:               | Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver       |
| Forrentning af egenkapitalen: | Årets resultat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital |



## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er produktion og salg af gasser, samt tilhørende produkter og services. Gasserne anvendes til medicinsk, industri, fødevarer, miljø og forskningsformål.

Produktionen afsættes primært til kunder i Danmark.

Ved bedømmelsen af selskabets aktiver og passiver, dets økonomiske stilling samt resultatet af virksomhedens drift i det forløbne år, har der efter bestyrelsens skøn ikke været forhold af særlig betydning, som ikke fremgår af årsregnskabet.

Selskabet ønsker af konkurrencemæssige hensyn ikke at oplyse omsætningen.

### Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 17,4 mio.kr. mod et overskud på 21,2 mio.kr. i regnskabsåret 2019. Under hensynstagen til markedsforholdene er det opnåede resultat mindre tilfredsstillende men som forventet.

### Virksomhedens forventede udvikling

På baggrund af Corona virus forventes fortsat opbremsning i verdens økonomien, hvilket betyder at ledelsens forventer et resultat for år 2021 på niveau med år 2020.

### Vidensressourcer

For over 100 år siden startede Christian Nielsen virksomheden Strandmøllen A/S i Danmark. Siden da har Strandmøllen produceret og markedsført gasser til alle brancher, og har igennem nu hundrede år oparbejdet stor know-how inden for denne industri.

Virksomheden råder over en erfaren medarbejderstab med høj anciennitet, der sikrer kontinuitet og fastholdelse af den oparbejdede viden. Medarbejdernes vidensressourcer består af kompetencer opnået gennem kurser og uddannelse og ved at udføre det daglige arbejde.

### Miljøforhold

Virksomheden er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedernes drift.

Vi ser arbejdet i forhold til miljøpåvirkning sammenhængende med vores arbejde på at fastholde et højt sikkerheds- og kvalitetsniveau, se nærmere under risikoforhold.

## Ledelsesberetning

### Risikoforhold

Størstedelen af selskabets import sker i danske kroner, EUR, SEK og USD.

Herudover har selskabet ikke væsentlige risici ud over almindeligt forekommende risici.

Selskabet arbejder konsekvent på at fastholde et højt sikkerheds- og kvalitetsniveau. Dette omfatter at:

- løbende fastholde et højt sikkerhedsniveau ved en nul - uheldspolitik, og risikostyringssystem
- løbende fastholde et højt produktkvalitetsniveau – ISO9001, ISO13485, cGxP
- løbende fastholde et højt patientsikkerhedsniveau for selskabets lægemidler
- løbende at reducerer miljøpåvirkninger fra selskabets produktionsanlæg - ISO50001
- og løbende at udvikle medarbejdernes videns- og kompetenceniveau i selskabet.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| Note |  | 2020              | 2019              |
|------|--|-------------------|-------------------|
|      | <b>Bruttofortjeneste</b>                             | <b>84.647.140</b> | <b>84.736.632</b> |
| 1    | Personaleomkostninger                                | 66.056.678        | 58.192.049        |
| 2    | Afskrivninger  | 349.158           | 514.250           |
|      | <b>Resultat af ordinær drift</b>                     | <b>18.241.304</b> | <b>26.030.333</b> |
| 3    | Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 3.148.334         | 992.037           |
| 4    | Andre finansielle indtægter                          | 39.641            | 68.087            |
| 5    | Finansielle omkostninger                             | 58.211            | 48.553            |
|      | <b>Ordinært resultat før skat</b>                    | <b>21.371.068</b> | <b>27.041.904</b> |
| 6    | Skat af ordinært resultat                            | 3.974.794         | 5.845.615         |
|      | <b>Årets resultat</b>                                | <b>17.396.274</b> | <b>21.196.289</b> |
|      | <b>Resultatdisponering:</b>                          |                   |                   |
|      | Udbytte for regnskabsåret                            | 17.000.000        | 20.000.000        |
|      | Overført af årets resultat                           | 396.274           | 1.196.289         |
|      | <b>Årets resultat, disponeret</b>                    | <b>17.396.274</b> | <b>21.196.289</b> |

## Balance 31. december

## Aktiver

| Note   | 2020              | 2019              |
|--|-------------------|-------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      | 954.517           | 703.295           |
| Materielle aktiver under udførelse           | 20.616            | 4.891             |
| <b>7 Materielle anlægsaktiver</b>            | <b>975.133</b>    | <b>708.186</b>    |
| 8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder   | 6.108.188         | 3.959.854         |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             | <b>6.108.188</b>  | <b>3.959.854</b>  |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         | <b>7.083.321</b>  | <b>4.668.040</b>  |
| Råvarer og hjælpematerialer                  | 3.956.692         | 3.904.489         |
| Færdigvarer og handelsvarer                  | 8.172.801         | 7.747.152         |
| <b>Varebeholdninger</b>                      | <b>12.129.493</b> | <b>11.651.641</b> |
| Tilgodehavender fra salg                     | 37.387.910        | 40.044.564        |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 10.546.837        | 18.544.569        |
| Andre tilgodehavender                        | 1.534.210         | 1.787.014         |
| Periodeafgrænsningsposter                    | 487.724           | 890.001           |
| <b>Tilgodehavender</b>                       | <b>49.956.681</b> | <b>61.266.148</b> |
| <b>Værdipapirer</b>                          | <b>223.190</b>    | <b>223.190</b>    |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  | <b>19.045.797</b> | <b>1.757.384</b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     | <b>81.355.161</b> | <b>74.898.363</b> |
| <b>AKTIVER I ALT</b>                         | <b>88.438.482</b> | <b>79.566.403</b> |

## Balance 31. december

## Passiver

| Note                                     | 2020              | 2019              |
|--|-------------------|-------------------|
| Selskabskapital                          | 10.000.000        | 10.000.000        |
| Overført resultat                        | 20.342.116        | 19.945.842        |
| Foreslået udbytte                        | 17.000.000        | 20.000.000        |
| <b>Egenkapital</b>                       | <b>47.342.116</b> | <b>49.945.842</b> |
| 9 Hensættelser til udskudt skat          | 7.466             | 26.395            |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>            | <b>7.466</b>      | <b>26.395</b>     |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 9.587.342         | 8.767.833         |
| Gæld til tilknyttede virksomheder        | 4.713.723         | 1.005.076         |
| 6 Skyldig selskabsskat                   | 3.993.723         | 5.792.854         |
| Anden gæld                               | 22.794.112        | 14.028.403        |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>   | <b>41.088.900</b> | <b>29.594.166</b> |
| <b>Gæld i alt</b>                        | <b>41.088.900</b> | <b>29.594.166</b> |
| <b>PASSIVER I ALT</b>                    | <b>88.438.482</b> | <b>79.566.403</b> |

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Leasing- og lejeforpligtelser

12 Eventualforpligtelser

13 Nærtstående parter og ejerforhold



## Egenkapitalopgørelse

|                               | Selskabskapital   | Overført resultat | Udbytte           | Egenkapital i alt |
|-------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| Egenkapital 01.01.19          | 10.000.000        | 18.749.553        | 17.000.000        | 45.749.553        |
| Betalt udbytte til aktionærer |                   |                   | -17.000.000       | -17.000.000       |
| Årets resultat                |                   | 1.196.289         | 20.000.000        | 21.196.289        |
| <b>Egenkapital 01.01.20</b>   | <b>10.000.000</b> | <b>19.945.842</b> | <b>20.000.000</b> | <b>49.945.842</b> |
| Betalt udbytte til aktionærer |                   |                   | -20.000.000       | -20.000.000       |
| Årets resultat                |                   | 396.274           | 17.000.000        | 17.396.274        |
| <b>Egenkapital 31.12.20</b>   | <b>10.000.000</b> | <b>20.342.116</b> | <b>17.000.000</b> | <b>47.342.116</b> |

Selskabskapitalen er på nominelt 10.000.000 kr. Selskabskapitalen er opdelt i aktier á nominelt 1.000.000 kr. Ingen aktier har særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i Selskabskapitalen de sidste 5 år.

## Pengestrømsopgørelse

| Note   | 2020              | 2019               |
|--|-------------------|--------------------|
| Årets resultat   | 17.396.274        | 21.196.289         |
| Forskydning i varelager  | -477.852          | -1.682.213         |
| Forskydning i tilgodehavender                                      | 1.192.196         | 1.872.434          |
| Forskydning i kortfristet gæld i øvrigt                            | 9.585.218         | -3.526.534         |
| Reguleringer af andel i tilknyttet virksomheds resultat efter skat | -3.148.334        | -992.037           |
| Afskrivninger  | 349.158           | 514.250            |
| Skat af årets resultat   | 3.974.794         | 5.845.615          |
| <b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>                              | <b>28.871.454</b> | <b>23.227.804</b>  |
| Betalt selskabsskat  | -5.792.854        | -4.443.759         |
| <b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>                            | <b>23.078.600</b> | <b>18.784.045</b>  |
| Køb af materielle anlægsaktiver                                    | -633.280          | -391               |
| Salg af materielle anlægsaktiver                                   | 17.175            | 0                  |
| <b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>                      | <b>-616.105</b>   | <b>-391</b>        |
| Forskydning i tilgodehavender hos koncern-selskaber                | 10.117.271        | 2.651.967          |
| Optagelse af gæld til kreditinstitutter                            | 0                 | -1.185.396         |
| Forskydning i gæld til koncern-selskaber                           | 3.708.647         | -3.585.100         |
| Modtagne udbytter  | 1.000.000         | 2.000.000          |
| Betalt udbytte   | -20.000.000       | -17.000.000        |
| <b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>                     | <b>-5.174.082</b> | <b>-17.118.529</b> |
| <b>Årets forskydning i likvider</b>                                | <b>17.288.413</b> | <b>1.665.125</b>   |
| Likvide beholdninger, primo  | 1.757.384         | 92.259             |
| <b>Likvide beholdninger, ultimo</b>                                | <b>19.045.797</b> | <b>1.757.384</b>   |

## Noter til årsregnskabet

|   | 2020              | 2019              |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>1 Personalemkostninger</b>                                 |                   |                   |
| Lønninger og gager  | 61.470.292        | 54.018.874        |
| Pensioner   | 3.960.610         | 3.462.681         |
| Andre omkostninger til social sikring mv.                     | 625.776           | 710.494           |
| <b>Personalemkostninger i alt</b>                             | <b>66.056.678</b> | <b>58.192.049</b> |
| <br>  |                   |                   |
| Heraf udgør lønninger til direktion og bestyrelse             | 1.850.667         | 1.692.622         |
| <br>  |                   |                   |
| <b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b>              | <b>114</b>        | <b>107</b>        |
| <br>  |                   |                   |
| <b>2 Afskrivninger</b>  |                   |                   |
| Driftsmateriel og inventar                                    | 349.158           | 514.250           |
|   | <b>349.158</b>    | <b>514.250</b>    |
| <br>  |                   |                   |
| <b>3 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b> |                   |                   |
| Årets resultatandel efter skat                                | 3.148.334         | 992.037           |
|   | <b>3.148.334</b>  | <b>992.037</b>    |
| <br>  |                   |                   |
| <b>4 Finansielle indtægter</b>                                |                   |                   |
| Renteindtægter  | 39.641            | 68.087            |
|   | <b>39.641</b>     | <b>68.087</b>     |
| <br>  |                   |                   |
| <b>5 Finansielle omkostninger</b>                             |                   |                   |
| Bankomkostninger  | 14.284            | 26.095            |
| Øvrige finansielle omkostninger                               | 43.926            | 22.457            |
|   | <b>58.210</b>     | <b>48.552</b>     |
| <br>  |                   |                   |
| <b>6 Skat af årets resultat</b>                               |                   |                   |
| Årets aktuelle skat   | 3.993.723         | 5.792.854         |
| Årets regulering af udskudt skat                              | -18.929           | 52.761            |
|   | <b>3.974.794</b>  | <b>5.845.615</b>  |

## Noter til årsregnskabet

|   | 2020                    | 2019                    |
|---|-------------------------|-------------------------|
| <b>7 Materielle anlægsaktiver</b>                             |                         |                         |
| <b><u>Driftsmateriel og inventar</u></b>                      |                         |                         |
| Anskaffelsespris primo  | 2.678.586               | 2.709.799               |
| Årets tilgang   | 612.664                 | 0                       |
| Årets afgang  | -360.323                | -31.213                 |
| Anskaffelsespris ultimo                                       | <u>2.930.927</u>        | <u>2.678.586</u>        |
| <br>  |                         |                         |
| Afskrivninger primo   | 1.975.291               | 1.492.254               |
| Årets afskrivninger   | 349.158                 | 514.250                 |
| Tilbageførte afskrivninger på årets afgang                    | -348.039                | -31.213                 |
| Afskrivninger ultimo  | <u>1.976.410</u>        | <u>1.975.291</u>        |
| <br>  |                         |                         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                           | <b><u>954.517</u></b>   | <b><u>703.295</u></b>   |
| <br>  |                         |                         |
| <b><u>Materielle aktiver under udførelse</u></b>              |                         |                         |
| Anskaffelsespris primo  | 4.891                   | 4.500                   |
| Årets tilgang   | 20.616                  | 391                     |
| Årets afgang  | -4.891                  | 0                       |
| Anskaffelsespris ultimo                                       | <u>20.616</u>           | <u>4.891</u>            |
| <br>  |                         |                         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                           | <b><u>20.616</u></b>    | <b><u>4.891</u></b>     |
| <br>  |                         |                         |
| <b>8 Kapitalinteresser i tilknyttede virksomheder</b>         |                         |                         |
| Anskaffelsespris primo  | <u>18.514.325</u>       | <u>18.514.325</u>       |
| Anskaffelsespris ultimo                                       | <u>18.514.325</u>       | <u>18.514.325</u>       |
| <br>  |                         |                         |
| Værdireguleringer primo                                       | -14.554.471             | -13.546.508             |
| Årets resultatandel efter skat                                | 3.148.334               | 992.037                 |
| Udloddet udbytte, Medical Danmark A/S                         | -1.000.000              | -2.000.000              |
| Værdireguleringer ultimo                                      | <u>-12.406.137</u>      | <u>-14.554.471</u>      |
| <br>  |                         |                         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                           | <b><u>6.108.188</u></b> | <b><u>3.959.854</u></b> |
| <br>  |                         |                         |
| <b>Kapitalinteresser i tilknyttede virksomheder omfatter:</b> |                         |                         |
| Medical Danmark A/S, Ejby                                     | 100% ejet.              | 100% ejet.              |

## Noter til årsregnskabet

|   | 2020         | 2019          |
|---|--------------|---------------|
| <b>9 Hensættelser til udskudt skat</b>              |              |               |
| Udskudt skat primo                                  | 26.395       | -26.366       |
| Regulering af årets hensættelse                     | -18.929      | 52.761        |
| <b>Hensættelser til udskudt skat ultimo</b>         | <b>7.466</b> | <b>26.395</b> |
| Hensættelsen til udskudt skat specificeres således: |              |               |
| Anlægsaktiver                                       | 7.466        | -26.395       |
|   | <b>7.466</b> | <b>26.395</b> |

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke foretaget pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

### 11 Leasing- og lejeforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en samlet forpligtelse på DKK 32,8 mio.

### 12 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Christian Nielsen Strandmøllen A/S som administrationsselskab samt med øvrige danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af kildeskatter og selskabsskatter.

### 13 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Transaktioner med nærtstående parter:

Der har i regnskabsåret 2020 været samhandel med selskabets datterselskab og selskabets søsterselskaber. Omsætningen med disse er foregået på sædvanlige markedsmæssige vilkår.

#### Ejerforhold:

Selskabets umiddelbare moderselskab, der ikke udarbejder koncernregnskab, er Christian Nielsen Strandmøllen A/S, Klampenborg.

Selskabets ultimative moderselskab, der udarbejder koncernregnskab, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed, er Christian Niensens Fond, Strandvejen 895, 2930 Klampenborg.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Alexander Buendia

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-444483294163  
Tidspunkt for underskrift: 21-04-2021 kl.: 15:38:36  
Underskrevet med NemID

## Alexander Buendia

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-444483294163  
Tidspunkt for underskrift: 21-04-2021 kl.: 15:38:36  
Underskrevet med NemID

## Jesper Wendt

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-714338210591  
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2021 kl.: 16:38:37  
Underskrevet med NemID

## Søren Kjeldsen Andersen

---

Som Bestyrelsesformand NEM ID  
PID: 9208-2002-2-971322612906  
Tidspunkt for underskrift: 17-04-2021 kl.: 16:15:19  
Underskrevet med NemID

## Søren Kjeldsen Andersen

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-971322612906  
Tidspunkt for underskrift: 17-04-2021 kl.: 16:15:19  
Underskrevet med NemID

## Søren Appelrod

---

Som Revisor NEM ID  
RID: 1286826806090  
Tidspunkt for underskrift: 21-04-2021 kl.: 15:52:26  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: 18aab3d1MpN242139881